令和７年 10月７日

 報 道 機 関 各 位

                         こども家庭部県民活躍推進課

ラク家事スタイル体験イベントの開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、取材・報道方よろしくお願いします。

記

１ イベント趣旨
  家庭内における家事シェアへの気運を高めるとともに、家事の外部化に対する意識変
容を促すものです。

２ 開催日時及び場所
 ① 令和７年 10月 11日（土）10：00～15：00
   イオンモールつがる柏 １階シャコちゃんコート
 ② 令和７年 11月３日（月・祝）10：00～15：00
   イオンスタイル八戸沼館 １階催事場

３ 実施内容
（１）ステージイベント（ＭＣ：先川栄蔵さん、平沼日菜子さん）

・花王×ＭＣ先川＆日菜子の家事用品プレゼンテーション

・ＭＣ先川＆日菜子の「教えて！家事代行サービス」クロストーク
（２）青森県ブース

・アンケート用紙回収、ノベルティ（ふせん付きマグネットシート）進呈
・体験スタンプラリーによるノベルティ（花王商品）進呈

（３）花王家事用品体験ブース
（４）家事代行サービス紹介ブース
  ① 家事代行サービス相談コーナー
  ② 家事代行サービス紹介パンフレット・事業者チラシの設置
（５）キッズブース

① エコバッグ制作コーナー
② 「おてつだい」チャレンジコーナー

４ ウェブサイト
https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kodomo/kenmin/aomori_kajisyeataiken.html

報道機関用提出資料(連絡先)

担 当 課
こども家庭部 県民活躍推進課
男女共同参画グループ 副参事 名久井 紀世子

電話番号
内線 ４３７８

直通 ０１７－７３４－９２２８
報 道 監 こども家庭部 次長 大山 和也

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kodomo/kenmin/aomori_kajisyeataiken.html